0ârnnrrr ffilunictps[ ür {,axrs[r[
ES:TADcI DO PARAtvÁ

GâM I de Cascave I

INDICAÇÃO N" lao , DE 2o2o

eÂm,qnn MqJfii : l"iAL DE cÂscA\iÊ!'

Recebiclo _q!*,'rrà ,iXL
(Proponente: Vereador Ja:rneYasattaf PODEMOS)

--
-* rotocolo

Excelenússimo Senhor Presidente da Câmata Municipal de Cascavel.

INDICO, rios termos que Íege o art. 143 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, seja encaminhado expediente ao Senhor Âdelino fubeiro, Secretádo
Municipal de Serwiços e Obras Pública - SESOP, solicitando que sejam
reabzados estudos, no sentido de viabiüzar serviços de pavimentação asfâIttca na

Rua Penha e na Rua Galeão, no Bairro Santos Dumont.

É a indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 04 de fevereiro de 2020

^satt^Yercadorf PODEMOS

Justificação

Em atenção à reivindrcação dos moradoÍes e usuários da teferida via suptamencionada,
solicitamos a vtabtltzação de pavimentaçáo asfálttca neste úecho, hala vista que a comunidade loca1

anseia poÍ esta melhoria, ao qual propiciará maior infraestrutura no referido Bairo. Cumpte ftisar, que
a pavrmentação asfálttca se trata de em inftaestrutura l:âsica, com especial objeuvo de garantr
acessrbilidade, segutança e solucionaÍ tÍanstornos viários, refletindo beneficio rmediato aos munícipes.

E de suma importância à execução desta obra, o que ceÍtamente contribuuâpara qualidade de
vida da população, bem como, reÍletuá em benefi.cio imeüato aos munícipes.

Sendo o que údna pata o momento, espero, pois, contaÍ com a atenção e atendimento desta
solicitação e, desde jâ, reitero protestos de estima e apreço.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 Fax (45) 3321-8881
www.cama racascavel. pr.gov. br - E-ma il : ad min @ca maracascavel.pr.gov. br

I

,v--